

## CHIARIMENTI A QUESITI PERVENUTI

### 4° Quesito

Buonasera, Vorrei sapere se la presentazione delle domande è riferita solo alle associazioni con sede legale nella provincia di Lucca o la cosa è fattibile ugualmente?

### Risposta

Non ci sono limitazioni geografiche alla sede legale per la partecipazione.

### 5° Quesito

Salve,

scrivo per richiedere cortesemente un chiarimento in merito a 2 dubbi relativi al bando per i progetti PEZ:

Allegato A, ambito n°3: si potrebbe precisare il punto "\_I percorsi.....NON potranno essere indirizzati ai soli segmenti considerati disagiati, a meno che ciò non sia adeguatamente motivato nel progetto educativo presentato;"?

Per quanto riguarda la documentazione relativa alle esperienze professionali dell'ente e degli operatori coinvolti nei progetti, il dubbio è il seguente:  
Il curriculum dell'ente è da intendersi al punto 4.2 dell'Istanza di Partecipazione, Allegato B, l'inserimento di esempi di servizi già svolti negli ambiti di pertinenza o anche altro? Mentre il curriculum degli operatori è da intendersi nell'allegare copia di CV delle persone che attueranno gli specifici progetti?

### Risposta

1)NON potranno essere indirizzati ai soli segmenti considerati disagiati, a meno che ciò non sia adeguatamente motivato nel progetto educativo presentato;

Le Linee Guida Regionali hanno tra le finalità prioritarie: la promozione dell'inclusione e il contrasto del disagio scolastico. A tal fine, pertanto, si sottolinea che i percorsi/laboratori dovranno promuovere l'inclusione degli alunni/alunne coinvolgendo classi o gruppi di ragazzi eterogenei e non gruppi selezionati sulla base di determinate difficoltà o disagio, a meno che ciò non sia adeguatamente motivato nel progetto educativo presentato.

2) Il curriculum dell'ente è esplicitamente richiesto nell'art.5 punto

5 ove si fa riferimento al curriculum professionale, è poi richiesto di evidenziare le esperienze ritenute più significative al punto 4.2 dell'Allegato B.

Confermo quanto indicato per gli operatori.

Lucca, li 06/09/2018

Il R.U.P.

Dott. Antonio Marino